
Struktura/Drejtoria Punonjësi CV  Detyrat funksionale  

KABINETI Mbështet Kryetarin në ushtrimin e funksioneve të tij administrative 

dhe institucionale, duke përgatitur materiale, informacione dhe 

dokumente të nevojshme për veprimtarinë e tij. Koordinon 

komunikimin dhe bashkëpunimin e Kryetarit me institucionet e 

tjera, si dhe organizon agjendën dhe aktivitetet zyrtare. Ndjek 

zbatimin e detyrave të dhëna nga Kryetari dhe siguron koordinimin 

me strukturat e brendshme të gjykatës. 

Drejtor 

 

Këshilltar  

Këshilltar 

Arta Vorpsi 

 

Miran Kopani 

Bjorka Duka  

(CV) 

 

(CV) 

(CV) 

 

NJËSIA E SHËRBIMIT LIGJOR 
  

Ofron asistencë juridike për çështje që lidhen me veprimtarinë 

administrative dhe institucionale të gjykatës. Përgatit analiza, 

opinione dhe akte ligjore, si dhe ndjek ndryshimet në legjislacion 

që lidhen me funksionimin e institucionit. Kontribuon në hartimin 

dhe shqyrtimin e akteve të brendshme normative dhe në 

koordinimin juridik me institucionet e tjera. 

Këshilltar ligjor 

Këshilltar ligjor 

Këshilltare ligjore 

Këshilltare ligjore 

Këshilltar ligjor 

Ndihmës magjistrate 

Besmir Rrapaj 

Gerti Shani 

Eranda Hysi 

Griselda Leka 

Leonard Kryeziu 

Olta Cenaj 

(CV) 

(CV) 

(CV)  

(CV) 

(CV) 

(CV) 

https://gjykata-media.s3.eu-central-1.amazonaws.com/arta_vorpsi_cv_4301_9da4dc737f.pdf
https://gjykata-media.s3.eu-central-1.amazonaws.com/miran_kopani_cv_4319_d529c7cf88.pdf
https://gjykata-media.s3.eu-central-1.amazonaws.com/besmir_rrapaj_cv_4303_9ea369b61b.pdf
https://gjykata-media.s3.eu-central-1.amazonaws.com/besmir_rrapaj_cv_4303_9ea369b61b.pdf
https://gjykata-media.s3.eu-central-1.amazonaws.com/gerti_shani_cv_4313_a2cde3d5ee.pdf
https://gjykata-media.s3.eu-central-1.amazonaws.com/cv_eranda_1_7526_a7feedcdfb.pdf
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Ndihmës magjistrat 

Ndihmës magjistrate 

Ndihmës magjistrate 

Ndihmës magjistrate 

Këshilltare ligjore 

Këshilltare ligjore 

Këshilltare ligjore 

Ndihmës magjistrate 

Këshilltar Ligjor 

Këshilltare ligjore 

Këshilltar Ligjor 

Ndihmës magjistrate 

Ndihmës magjistrate 

Ndihmës magjistrate 

Këshilltare ligjore 

Këshilltare ligjore 

Këshilltare ligjore 

Këshilltar ligjor 

Këshilltare ligjore 

Këshilltare ligjore 

Elton Frashëri 

Iva Bregasi 

Dorinela Nikolli 

Erolda Tarelli 

Aulona Bodo 

Nertila Ndregjoni 

Laureta Nezaj 

Valjona Haxhiraj 

Zef Macaj 

Inesa Çela 

Agim Korçari 

Albana Misja 

Alda Sadiku 

Eva Hysko 

Edlira Llango 

Evriklejda Semani 

Romina Elezi 

Metush Meçka 

Elenita Myftari 

Egesta Ahmetaj 

(CV) 

(CV) 

(CV) 

(CV) 

(CV) 

(CV) 

(CV) 

(CV) 

(CV) 

(CV) 

(CV) 

(CV) 

(CV) 

(CV) 

(CV) 

(CV) 

(CV) 

(CV) 

(CV) 

(CV) 

https://gjykata-media.s3.eu-central-1.amazonaws.com/aulona_bodo_cv_4302_1dac06ce53.pdf
https://gjykata-media.s3.eu-central-1.amazonaws.com/nertila_ndregjoni_cv_4321_93e164a3fb.pdf
https://gjykata-media.s3.eu-central-1.amazonaws.com/laureta_nezaj_cv_4316_a500af71e6.pdf
https://gjykata-media.s3.eu-central-1.amazonaws.com/laureta_nezaj_cv_4316_a500af71e6.pdf
https://gjykata-media.s3.eu-central-1.amazonaws.com/zef_macaj_cv_gjykata_e_larte_2021_7391_1a840019ea.pdf
https://gjykata-media.s3.eu-central-1.amazonaws.com/zef_macaj_cv_gjykata_e_larte_2021_7391_1a840019ea.pdf
https://gjykata-media.s3.eu-central-1.amazonaws.com/edlira_llango_cv_4305_e67024ab94.pdf
https://gjykata-media.s3.eu-central-1.amazonaws.com/evriklejda_semani_cv_4308_42689b867a.pdf
https://gjykata-media.s3.eu-central-1.amazonaws.com/evriklejda_semani_cv_4308_42689b867a.pdf
https://gjykata-media.s3.eu-central-1.amazonaws.com/metush_mecka_cv_4318_d0ebd64caf.pdf
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Këshilltar ligjor 

Ndihmës magjistrat 

Ndihmës magjistrate 

Alfred Gjonpali 

Renis Sheshi 

Sonila Hoxha 

(CV) 

(CV) 

(CV) 

QENDRA E DOKUMENTACIONIT 

Drejtor - 
  

DREJTORIA E MARRËDHËNIEVE ME PUBLIKUN, 

(MEDIAN) DHE ME JASHTË 

Siguron informimin e publikut dhe medias mbi veprimtarinë e 

Gjykatës së Lartë, duke garantuar transparencë dhe komunikim të 

vazhdueshëm. Ndërton dhe ruan marrëdhënie profesionale me 

publikun dhe institucionet, në përputhje me legjislacionin për të 

drejtën e informimit. Në ushtrimin e funksioneve të saj respekton 

parimet e privatësisë, dinjitetit njerëzor dhe bashkëpunimit 

institucional. 

Drejtor  Ida Vodica Laska (CV) 

 

DREJTORIA E BURIMEVE NJERËZORE DHE SHËRBIMEVE 

MBËSHTETËSE 

Përgjigjet për hartimin e dokumenteve të nevojshme për 

administrimin e regjistrit të stafit të Gjykatës, procesin e rekrutimit 

të punonjësve të tjerë të gjykatës, si dhe ndihmon në vlerësimin 

profesional të nëpunësve civilë gjyqësorë si dhe ndjek për çdo 

aspekt tjetër që ka të bëjë me statusin e nëpunësit civil gjyqësor. 

Drejtor Anila Kulo (CV) 
 

 

https://gjykata-media.s3.eu-central-1.amazonaws.com/ida_vodica_4603_78a081be02.pdf
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DREJTORIA E ADMINISTRIMIT GJYQËSOR 

Kryesekretare  Fabjola Muhameti.  (CV) 
 

DREJTORIA E TEKNOLOGJISË SË INFORMACIONIT DHE 

SIGURISË 

Siguron mirëmbajtjen dhe administrimin e sistemin hardware dhe 

software të Gjykatës. Kjo përfshin sistemin e çdo të dhëne që mban 

Gjykata, jo vetëm në lidhje me vendimmarrjen e saj por edhe me 

sigurinë dhe ruajtjen fizike të godinës dhe të punonjësve të saj. 

Drejtor  Jetnor Tafilaj (CV) 
 

DREJTORIA E ADMINISTRIMIT BUXHETOR DHE MENAXHIMIT 

FINANCIAR 

Planifikon, administron dhe monitoron përdorimin e fondeve 

buxhetore të institucionit në përputhje me legjislacionin financiar 

në fuqi. Ajo përgatit projektbuxhetin, ndjek zbatimin e tij dhe 

harton raportet financiare periodike për organet përkatëse. 

Gjithashtu, siguron menaxhimin korrekt të shpenzimeve dhe 

kontrollin financiar për funksionimin normal të gjykatës.. 

Drejtor - 
  

 

https://gjykata-media.s3.eu-central-1.amazonaws.com/Jetnor_Tafilaj_4951dd73b0.pdf

